
UCHWAŁA NR XXXIX/271/2018
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 25 maja 2018 roku

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15), art 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska w Libiążu uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do udzielenia pomocy w tej formie, określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, uwzględniając stan zdrowia i stopień fizycznej sprawności, zgłoszone potrzeby i możliwości ich 
zaspokojenia.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie ustaleń rodzinnego 
wywiadu środowiskowego oraz zaświadczenia lekarskiego zawierającego zalecenia co do zakresu usług. 
W przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych zaświadczenie powinno zostać wydane przez lekarza 
specjalistę.

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na 0,82% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 1,6% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę.

§ 4. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się według 
zasad określonych w poniższej tabeli:

 WSKAŹNIK ODPŁATNOŚCI W PROCENTACH OD 
KOSZTU USŁUG OPIEKUŃCZYCH ZA 1 GODZINĘ DLA

 WYSOKOŚĆ DOCHODU W STOSUNKU DO KRYTERIUM 
DOCHODOWEGO OKREŚLONEGO W ART.8 UST.1 

USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ  Osób samotnie gospodarujących  Osób 
w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% 3 3
Powyżej 150% do 200% 5 7
Powyżej 200% do 250% 7 10
Powyżej 250% do 300% 15 17

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 czerwca 2018 r.

Poz. 3953



Powyżej 300% do 350% 30 35
Powyżej 350% do 400% 45 55
Powyżej 400% do 450% 60 75
Powyżej 450% do 500% 80 90

Powyżej 500% 100 100

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie niezależnie od 
dochodu osobom, które ukończyły 95 lat, a w przypadku osób samotnie gospodarujących – osobom które 
ukończyły 90 lat.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób małoletnich są 
nieodpłatne.

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób małoletnich 
z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności pozostają nieodpłatne po osiągnięciu przez 
nie pełnoletności.

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze finansowane ze środków zewnętrznych, 
w szczególności w ramach programów rządowych, są nieodpłatne.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest częściowe lub całkowite zwolnienie 
z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na określony czas, w szczególności 
z uwagi na:

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym 
wydatków związanych z leczeniem,

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez co najmniej dwóch członków rodziny,

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo – 
rehabilitacyjnej lub opiekuńczo-leczniczej,

4) konieczność korzystania z dwóch rodzajów usług,

5) istotne straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

§ 7. 1. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest z dołu zgodnie 
z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Libiążu wskazany w decyzji przyznającej usługi w terminie do 
30 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/108/08 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 02 czerwca 2008 roku w sprawie: 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu pobierania opłat.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Libiążu

Bogumiła Latko

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3953


		2018-06-04T13:19:37+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




